BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2023

EMENTA: Dispõe sobre conceder “Título de
Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Josel Araújo
Pereira - Coordenador Escolar, em
comemoração aos 133 Anos de emancipação
política do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art.14, inciso XX da Lei Orgânica do Município;

Decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Josel Araújo
Pereira - Coordenador  da Escola Dr. José Moyses, em comemoração aos 133 Anos de
emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 15 de junho de 2023.

SERGIO CAMILO GOMES

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Josel Araújo Pereira -
Coordenador  da Escola Dr. José Moyses, em comemoração aos 133 Anos de emancipação
política do Município de Cariacica. Morador  de Cariacica  desde 1984. Graduado em Licenciatura
Plena e Pedagogia. Pós-graduado em Alfabetização nas Séries e na Educação de Jovens e Adultos.
Coordenador do Pronto Atendimento Infantil de  Cariacica em 2005. Professor da Escola Mariuza
Sechin em 2009, Coordenador  da Escola Zaira, Coordenador  da Escola João Crizostomo
Beleza(conhecida como Escola da Vale), Coordenador  da Escola Cristo Rei e atualmente
Coordenador  da Escola Dr José Moyses, todas em Cariacica.

Assim, merecidamente, por todo o exposto, a proposição feita por este
parlamentar, tem condão de prestar a devida honraria sopesando a contribuição dos esforços
prestados à comunidade escolar, especialmente, que têm cumprido com eficiência e
competência em toda sua jornada de trabalho, desempenhando seu compromisso com a
educação com louvor, dentro do município de Cariacica, na defesa do bem-estar de todos e todas
os cidadãos e cidadãs de Cariacica.

Plenário Vicente Santório, 10 de junho de 2023.

SERGIO CAMILO GOMES

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-06-16T14:43:25-0300